Aus Würdtwein Nova subs. dipl. X, 286 nr. 110 (ex rotulo abbatiae Regiopontanæ).

35 a) sic! b) Grandidier Virreronn. c) sic! vielleicht Seilere? d) Grandidier monasterialibus. e) Grandidier Weclone.

¹ Darunter dürfte wohl der Fronhof, der Platz vor der Südseite des Münsters, zu verstehen sein.

² Grandidier l. c. bezieht magistris burgensium, indem er dahinter einen Punkt setzt, zu Cunrado Virnecorn. Ist nicht vielleicht auch bei der sehr fehlerhaften Copie anzunehmen, daß die Vorlage magistro gehabt habe?

163. *In einer Urkunde Bischof Heinrichs von Straßburg für das Kloster St. Trudpert unter den Zeugen*: Henricus vicedominus Argentinensis¹ episcopi, Albertus plebanus de sancto Martino in Argentina, Ūlricus capellanus episcopi Argentinensis. acta sunt hec anno incarnationis domini 1216, 17 kalendas septembris. 1216 August 16.

K aus Karlsr. G. L. A. Pergam.-Copialbuch von St. Trudpert nr. 726 fol. 15—16 um 1300 geschrieben.

Gedruckt i. d. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. XXI, 369.

164. *Das Capitel von St. Thomas zu Straßburg regelt die Verpflichtungen seines Pförtners gegen die Stiftscanoniker. 1216 December 29.*

: In nomine sancte et individue trinitatis capitulum sancti Thome.: hec est forma compositionis inter capitulum sancti Thome et portarium ejusdem ecclesie super causa, que vertebatur inter ipsum et capitulum de officii sui amministrazione inviolabiliter observanda: quoad vixerit et idem officium amministrare voluerit, in quolibet jejunio quatuor temporum 18 denarios unicuique fratrum persolvat. pre-
 Nov. 50 terea in festo Andree 3 quartalia siliginis et quartum hordei cuilibet canonico ex eadem elemosina ministrabit. preterea singulis annis in quadragesima de hordeo, quod solvitur de agris apud Dûbinheim, libram unam debet distribuere pro piscibus inter fratres, salvis tamen ei legitimis exceptionibus, per quas non maliciose sed juste et necessario se poterit excusare. acta sunt hec in capitulo sancti Thome
 4 kalendas januarii anno dominice incarnationis 1217.

T aus Straßb. Thom. A. docum. hist. lad. 2 (statuts) or. mb. c. sig. pend.

Gedruckt ebendarnach bei Ch. Schmidt Hist. du chap. de s. Thom. p. 298 nr. 15 (a. 1217).

165. *Das Domcapitel von Straßburg erläßt dem Burggrafen Theoderich und seinen Anverwandten den Zehnten von ihren Gütern zu Sulzmatt gegen eine jährliche Lieferung von 6 Karren guten Rothweins. 1216.*

R[einhardus] majoris ecclesie Argentinensis prepositus, E[berhardus] decanus, F[ridericus] cantor totumque capitulum fidelibus Christi hoc scriptum inspecturis eternam in domino salutem. vestre notificamus universitati, quod domino Theodorico burgravio ejusque duobus fratribus Friderico et Burchardo ac patruo eorum
 domino Theodorico et ipsorum heredibus decimam nostram de illorum bonis, que tunc possidere dinoscebantur in Sulzmaten, concessimus annuatim pro sex karratis boni vini rubei, quod in eisdem creverit bonis, tali modo: in vasa nostra eis in villam Sulzmaten per nos transmissa ipsi, nostro presente nuncio, dictas sex karratas vini reponent, utraque videlicet pars tres karratas, et inde usque Deinheim in

¹ *In einer Urkunde König Friedrichs II für das Augustinerkloster zu Altenburg, 1215 Februar 11 Halle, erscheint unter den Zeugen Henricus advocatus de Strazburc (Böhmer nr. 115) und 1219 November 20 zu Eger ein Henricus de Strazburg.*

eorum expensis deduci ibidemque nostro procuratori facient presentari. quodsi in
 via idem vinum fuerit ablatum, in nos dampnum redundabit. hec autem concessio
 tam diu robor obtinebit, quam diu ab illis eorumque heredibus pretaxata pensio
 nobis fideliter exsolvetur, qua neglecta totalis decima ad nos libere revertetur. ne
 5 autem hoc factum ex diuturnitate temporis dispendium oblivionis incurrat, presentem
 inde paginam conscribi dominique nostri H[einrici] Argentinensis episcopi ac nostri
 capituli sigillis appositis fecimus communiri, his testibus: Gotefrido et Humberto
 Cidelariis, Alberto Kagone, Hugone fratre decani, Conrado Vitulo, Sifrido ministro
 dominorum, Herbone Rufo, Walthero notario. anno dominice incarnationis 1216,
 10 indictione 4.

B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2699 or. mb. c. 2 sig. pend. laesis.

Gedruckt aus dem lib. sal. 1347 bei Würdtwein Nova subs. dipl. X, 290 nr. 112.

166. *In einer Urkunde Bischof Heinrichs von Straßburg für Ruffach unter
 den Zeugen: Reinhardus prepositus, Eberhardus decanus, Fridericus cantor, Marcus
 15 scolasticus, Berhtoldus camerarius, Oulricus dapifer majoris ecclesie, Rudolfus pre-
 positus sancti Thome et Heinricus vicedominus et Heinricus scolasticus et Wern-
 herus pincerna ejusdem ecclesie et Eberhardus prepositus sancti Petri, Reinboldus
 decanus, Bruno custos, Cûnradus portarius ecclesie predicte, Wernherus marscalcus,
 Diethericus buregravius et Eberhardus et Walterus filii Walteri, Albertus Begero,
 20 Diethericus Stehelinus et fratres ejus. acta sunt hec anno dominice incarnationis
 1216, indictione 4, regnante domino Friderico Romanorum rege gloriosissimo et
 rege Sicilię. 1216.*

B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2699 or. mb. c. 2 sig. pend.

Gedruckt aus dem lib. sal. 1347 bei Würdtwein Nova subs. dipl. X, 288 nr. 111.

25 167. *Das Capitel von St. Thomas zu Straßburg beurkundet, daß ihm Heinrich,
 königlicher Protonotar in Sicilien, sein Allod zu Hausbergen bedingungsweise
 geschenkt habe. 1217.*

Universis presentem paginam inspecturis prepositus, decanus et totum capitulum
 ecclesie sancti Thome in Argentina salutem in eo, qui est vera salus. per pre-
 30 sens scriptum notum facimus et profitemur tam presentibus quam futuris, quod
 Heinricus regius in regno Sycilie prothonotarius¹ tradidit allodium suum in Hugis-
 pergen cum omni jure et pertinentiis suis beato apostolo Thome et venerabili
 conventui ipsius perpetuo utendum et possidendum pro remedio anime sue et
 animarum patris, matris et omnium parentum suorum et cunctorum fidelium defunc-
 35 torum sub tali tamen conditione, quod, si ipse in itinere illo, in cujus tunc pro-
 cinctu erat, vitam finiret, hoc donum suum ratum et inviolabile permaneret, si vero